
 
 

  

 

ZNALECKÝ POSUDEK  
číslo 3953-23/2020 

o ceně bytové jednotky č. 825/22, podílu ve výši  338/51274 na nebytové jednotce č. 825/93 a 
podílu  ve výši 338/51274 na nebytové jednotce č. 828/94, vše v bytovém domě č.p. 825, 826, 
827 a 828 na pozemku parc.č. 2197 včetně spoluvlastnického podílu ve výši 169/25637 na 
bytovém domě č.p. 825, 826, 827 a 828 a pozemku parc.č. 2197, vše v k.ú. Kladno.  

NEMOVITÁ VĚC: Bytová jednotka, č.p. 825/22 s podílem na nebytových prostorách 825/93 a 
828/94 v k.ú. Kladno 

Katastrální údaje : Kraj Středočeský, okres Kladno, obec Kladno, k.ú. Kladno 
Adresa: Karla Tomana 825, 272 04 Kladno  

 

VLASTNÍK: Roman Berki 
Adresa: Karla Tomana 825, 272 04 Kladno 

  

 

OBJEDNAVATEL: GAVLAS, spol. s r.o., RČ/IČO: 60472049 
Adresa: Politických vězňů 1272/21, 11000 Praha 1 

 

ZHOTOVITEL: Znalecká a inženýrská kancelář, s.r.o., Ing. Jan Doležal, certifikovaný znalec 
Adresa: Pod Rovinou 655/11, 140 00 Praha 4 – Krč 

 IČ: 28215150 telefon: 602 472 872,  
261 261 510 

e-mail: a.z@email.cz,  
www.znalci.com 

 DIČ: CZ28215150 fax: 261 261 510  
  

 

ÚČEL OCENĚNÍ: stanovení obvyklé ceny v dobrovolné dražbě dle zákona č. 26/2000 Sb., o 
veřejných dražbách (ocenění stávajícího stavu) 

 

  
 

OBVYKLÁ CENA 1 600 000 Kč 
 
Stav ke dni: 27.1.2020 Datum místního šetření:  27.1.2020 
Za přítomnosti: p. Romana Berkiho 
Počet stran: 20 Počet příloh: 8 Počet vyhotovení: 2 

 
V Praze, dne 24.2.2020 Znalecká a inženýrská kancelář, s.r.o., 
                                         Ing. Jan Doležal, certifikovaný znalec 
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NÁLEZ 
 

Znalecký úkol  

Dle požadavku objednatele je předmětem znaleckého posudku stanovení obvyklé ceny nemovitostí - 
bytové jednotky č. 825/22, podílu ve výši 338/51274 na nebytové jednotce č. 825/93 a podílu  ve 
výši 338/51274 na nebytové jednotce č. 828/94, vše v bytovém domě č.p. 825, 826, 827 a 828 na 
pozemku parc.č. 2197 včetně spoluvlastnického podílu ve výši 169/25637 na bytovém domě č.p. 825, 
826, 827 a 828 a pozemku parc.č. 2197, vše v k.ú. Kladno, a to pro účely dražby.  

Znalecký posudek je vypracován na podkladě znaleckého posudku č. 3947-17/2020 ze dne 3.2.2020. 

 

Základní pojmy a metody ocenění  

Na předmětu dražby je v katastru nemovitostí zapsáno zástavní právo navrhovatele dražby. Zástavní 
práva a související zápisy týkající se předmětu dražby, zapsaná na listu vlastnictví neovlivňují 
hodnotu předmětu dražby, protože v souladu s § 167, odst. 4 zákona č. 182/2006, v platném znění 
(insolvenční zákon), zpeněžením předmětu dražby zanikají a insolvenční správce na základě § 167 
odst. 5 a § 300 zákona č. 182/2006, v platném znění, vydá nabyvateli zpeněženého majetku potvrzení 
o zániku těchto věcných práv. 

Účinky nařízení výkonu rozhodnutí nebo exekuce týkající se předmětu dražby neovlivňují hodnotu 
předmětu dražby, protože v souladu s § 285 odst. 1 zákona č. 182/2006 v platném znění, zpeněžením 
předmětu dražby zanikají. 
 
 

Přehled podkladů  

a) podklady předané objednatelem znaleckého posudku: 

- výpis z Katastru nemovitostí LV č. 19447 v k.ú. Kladno vyhotovený dálkovým přístupem dne 
29.10.2019 (viz příloha č. I),  
- výpis z Katastru nemovitostí LV č. 14347 v k.ú. Kladno vyhotovený dálkovým přístupem dne 
29.10.2019,  
- Znalecký posudek č. 13-6/19 vypracovaný Ing. Tomášem Horou dne 11.2.2019,  
 
b) podklady předané při místním šetření: 

- návrh smlouvy o převodu družstevního bytu do vlastnictví člena družstva mezi Stavebním bytovým 
družstvem Ocelář a p. Romanem Berki,  
- Smlouva o budoucí dohodě o převodu členských práv a povinností k družstevnímu bytu spojených s 
členstvím v bytovém družstvu uzavřená mezi paní Jaroslavou Chaloupkovou a panem Romanem 
Berkim dne 11.8.2008, 
- Smlouva o nájmu bytového družstva uzavřená mezi Stavebním bytovým družstvem Ocelář a p. paní 
Jaroslavou Chaloupkovou dne 19.3.2008, 
- Odhad obvyklé ceny č. 788/020/2008 pro účely úvěrového řízení u České spořitelny, a.s. 
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